1

	АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

по киновидеопрокату и кинообслуживанию населения

«ОКРКИновидеопрокат»

	ПРИКАЗ

	           12.01.2018
	                                г. Анадырь
	№   07-ОД

	Об утверждении плана по профилактике и противодействию коррупции в Автономном учреждении Чукотского автономного округа по киновидеопрокату и кинообслуживанию населения «Окркиновидеопрокат»

Во исполнение пункта 2 распоряжения Правительства Чукотского автономного округа от 12 декабря 2016 года № 501-рп «О Программе профилактики и противодействия коррупции в Чукотском автономном округе на 2017-2019 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план по профилактике и противодействию коррупции в Автономном учреждении Чукотского автономного округа по киновидеопрокату и кинообслуживанию населения «Окркиновидеопрокат» на 2018-2019 годы (далее –план) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Документоведу - Шабановой Валентине Ивановне, ознакомить работников Автономного учреждения Чукотского автономного округа по киновидеопрокату и кинообслуживанию населения «Окркиновидеопрокат» (далее – Учреждение) с настоящим приказом под роспись;
3. Заместителю директора - Сысоеву Александру Владимировичу,  разместить настоящий приказ на официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

                       И. А. Аплетина

Приложение

к приказу Автономного учреждения по Чукотскому автономному округу по киновидеопрокату и кинообслуживанию населения «Окркиновидеопрокат»
от 12.01.2018  № 07-ОД
План
противодействия коррупции в Автономном учреждении Чукотского автономного округа по киновидеопрокату и кинообслуживанию населения «Окркиновидеопрокат»

на 2018-2019 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный исполнитель
	Доклад о ходе выполнения

	1. Организационно – методическое и правовое обеспечение, закрепление стандартов поведения

	Определение должностных лиц (подразделений), ответственных в учреждении за профилактику коррупционных и иных правонарушений. Возложение на данных лиц специальных функций.
	1 квартал 2018 г.
	Аплетина И. А.

	Введение антикоррупционных положений в трудовые договоры, должностные инструкции работников, коллективные договоры, правила внутреннего трудового распорядка.
	По мере необходимости
	Шабанова В. И.

	Разработка и принятие кодекса этики и служебного поведения работников учреждения.
	2 квартал 2018 г.
	Сысоев А. В.

	Разработка положения о конфликте интересов и порядка урегулирования выявленного конфликта интересов в учреждении.
	2 квартал 2018 г.
	Сысоев А. В.

	2. Разработка и внедрение специальных антикоррупционных процедур

	Разработка и внедрение в учреждении процедуры информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядка рассмотрения таких сообщений, включая создание доступных каналов передачи обозначенной информации (механизмов «обратной связи», телефона доверия и т.п.).
	2018 г.

	Разработка и внедрение в учреждении процедуры информирования работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами учреждения или иными лицами и порядка рассмотрения таких сообщений, включая создание доступных каналов передачи обозначенной информации (механизмов «обратной связи», телефона доверия и т.п.).
	2018 г.

	Внедрение в учреждении процедуры информирования работниками работодателя о возникновении конфликта интересов и урегулирования выявленного конфликта интересов.
	2018 г.

	Внедрение процедуры приема, учета и рассмотрения обращений граждан и юридических лиц, в том числе  о фактах коррупции со стороны работников учреждения.
	2018 г.

	3. Обучение и информирование работников учреждения

	Ознакомление вновь принимаемых работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в учреждении.
	По мере необходимости
	Шабанова В. И.

	Ознакомление работников учреждения под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции.
	По мере необходимости
	Шабанова В. И.

	Проведение обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции.
	По мере необходимости
	Сысоев А. В.

	Распространение среди работников методических рекомендаций, памяток и иных информационных материалов по вопросам противодействия коррупции.
	По мере необходимости
	Сысоев А. В.

	4. Информирование общества о мерах, принимаемых организацией в целях противодействия коррупции

	Размещение на официальном сайте организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе «Противодействие коррупции», актуальной информации об антикоррупционной деятельности учреждения3.
	По мере необходимости
	Сысоев А. В.

	Опубликование на официальном сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» текстов нормативных правовых актов Российской Федерации и Чукотского АО, локальных актов исполнительных органов государственной власти Чукотского АО, локальных актов организации в сфере противодействия коррупции.
	По мере необходимости
	Сысоев А. В.

	Размещение в помещениях, занимаемых учреждением социальной рекламы, направленной на профилактику коррупционных проявлений со стороны граждан и предупреждение коррупционного поведения работников.
	По мере необходимости
	Сысоев А. В.

	5. Обеспечение соответствия системы внутреннего контроля и аудита учреждения требованиям антикоррупционной политики

	Осуществление регулярного контроля соблюдения внутренних антикоррупционных процедур и стандартов поведения.
	постоянно
	Сысоев А. В.

	Осуществление регулярного контроля данных бухгалтерского учета, наличия и достоверности первичных документов бухгалтерского учета.
	постоянно
	Аплетина И. А.

	Осуществление регулярного контроля за соблюдением работниками кодекса этики и служебного поведения.
	постоянно
	Сысоев А. В.

	Организация контроля за выполнением заключенных контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения.
	постоянно
	Сысоев А. В.